
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
ЛАИШЕВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

Чернышевского ул., д.23, г.Лаишево 
422610 

Тел: 8-(84378) -2-52-28 
Факс: 8-(84378) -2-54-34 

e-mail: Ispolkom.Laishevo@tatar.ru

/У ишл

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ЛАЕШ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ 
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

Чернышев урамы, 23 нче йорт Лаеш ш. 
422610 

Тел: 8-(84378) -2-52-28 
Факс: 8-(84378) -2-54-34 

e-mail: Ispolkom.Laishevo@tatar.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

КАРАР

О внесении изменений в постановление Руководителя Исполнительного комитета 
Лаишевского муниципального района от 26.09.2013 № 2116 

«О предоставлении мер социальной поддержки гражданам, имеющим детей, 
посещающих образовательные организации, реализующие образовательную 

программу дошкольного образования»

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации, постановления Кабинета 
Министров Республики Татарстан от 01.12.2015 № 908 и рекомендациям Министерства 
труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан «Об организации работы по 
предоставлению дополнительной компенсации гражданам, имеющим детей, посещающих 
дошкольные образовательные организации» от 12.04.2016 г. № 20-18/4912 постановляю:

1. В целях реализации предоставления компенсации в электронном виде внести в 
постановление Руководителя Исполнительного комитета Лаишевского муниципального 
района от 26.09.2013 № 2116 «О предоставлении мер социальной поддержки гражданам, 
имеющим детей, посещающих образовательные организации, реализующие 
образовательную программу дошкольного образования» следующие изменения:

Дополнить раздел 2 Порядок назначения и выплаты компенсации пунктом 2.6 
следующего содержания «После введения информационного взаимодействия, 
позволяющего отделениям Республиканского центра материальной помощи 
(компенсационных выплат) получать из Пенсионного фонда Российской Федерации, в том 
числе с использованием единой системы межведомственного электронного 
взаимодействия и подключаемых к ней региональных систем межведомственного 
информационного взаимодействия, сведения о сумме выплат и иных вознаграждений, 
начисленных в пользу физического лица работодателем (страхователем), назначение 
компенсации производится с его согласия, указанного в заявлении, на основании 
полученных сведений, имеющихся в Пенсионном фонде Российской Федерации, за 
последние 3 месяца из 12 месяцев, предшествующих месяцу обращения заявителя за 
назначением компенсации».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 
заместителя Руководителя Исполнительного комитета Лаишевского муниципального 
района А.Г. Карсалова.

Руководитель М.В. Фадеев

mailto:Ispolkom.Laishevo@tatar.ru
mailto:Ispolkom.Laishevo@tatar.ru

